
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 242 del 23/11/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/11/2022    al n. 908 

 

 
 

 

OGGETTO:   UTILIZZO AULA UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TERAMO CONCORSO 

PUBBLICO  SETTORE FINANZIARIO  LIQUIDAZIONE DI SPESA (C.I.G. 

ZAB37B75EA).- 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 Tramite posta elettronica è stato richiesto il preventivo per l’utilizzo aula dell’Università degli 

studi di Teramo Partita IVA 00898930672 – C.F. 92012890676 per la prova preselettiva del 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE CONTABILE - CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA C1 – DA 

DESTINARE ALL’UFFICIO TRIBUTI A TEMPO  INDETERMINATO - PART-TIME (30 

ORE/settimanali); 

Visto la determina n. 703 del 15.09.2022 con la quale si è deciso : 

  -di approvare il preventivo di spesa della Segreteria dell’Università degli studi di Teramo 

Partita IVA 00898930672 – C.F. 92012890676, per l’esecuzione del servizio di cui sopra 

comportante la spesa complessiva di 341,60 , Iva compresa; 

  -di impegnare la somma di € 341,60 sul Cap. 1480  B.C.E.; 

 

Vista la fattura n.EVATE-13 del 18.11.2022 di €.341,60 dell’Università degli studi di Teramo 

Partita IVA 00898930672 – C.F. 92012890676; 

 

Dato atto che, in relazione alle previsioni dell’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 135/2012, non risultano presenti, al momento, convenzioni per tale servizio 

e/o fornitura nel sito www.acquistinretepa.it; 

Ritenuto congruo il prezzo offerto per il servizio in oggetto; 

Considerata la necessità di provvedere in merito; 

Visto l’art. 332 comma 5 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Viste le nuove disposizioni previste dall’art.1 comma 629 lettera b) della L. 190/2014 (Legge di 
Stabilità 2015), secondo le quali “le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché 



Pag. 2 

non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare direttamente all'Erario l'imposta 
sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

Visto il Durc aggiornato prot. INAIL_34043285; 
  

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento e al conseguente provvedimento finale;  

Accertato che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.55 del 

15.06.2022; 

Visto il decreto sindacale n. 6 del 15.07.2022 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

 per l’utilizzo aula dell’Università degli studi di Teramo per le prove di preselezione del 

concorso pubblico per istruttore contabile settore finanziario ufficio tributi categoria C part-time 

30 ore: 

di liquidare la fattura n.EVATE-13 del 18.11.2022 di €.341,60 dell’Università degli studi di Teramo 

Partita IVA 00898930672 – C.F. 92012890676; 

 -di trarre il mandato di € 341,60 sul Cap. 1480  B.C.E.; 

 -di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. -; 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/11/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  23/11/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/11/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


